L(ucio) Lictorio Euangelo, | bonae memoriae viro, fecit | L(ucius) Lictorius Speratus filius.

1108. VI 10271. Table de marbre, provenant d'un cimetière chrétien.

D(is) M(anibus). | C(aius) Julius Honoratus et Corn(elia) Sab(ina) | comparavit sibi et filis | filiabusque suis et lib(ertis) | libertabusq(ue) p(osterisque) eorum. || Euentiorum.

Les mots *et Corn. Sab.* ont été ajoutés après coup. [Tu. M.].

1109. **VI 10272.** Table de marbre trouvée pres de la via Appia.

Memoria Eugeniorum. |

M(arci) Aureli Philumeni et An|niae Feliculae conjugi et |
Aureliarum Callistes, Philu|menes et Domninae filiaru(m). ||

In fr(onte) ped(es) XXXVIII, introrsus pe(des) XLIIIS.

1110. **VI 10273.** Trouvée sur le petit Caelius.

Sur la face : Haec autem maceria | compresa cum muni|mento
et porticulo, | quae facet in fronte | pedes XX, in agro pedes ||
XXVII, Eusebiorum. |

Derrière : Nise | Sallustiane, | have.

Sur les *Eusebii*, voy. VI 3497 et 8513. Il ne reste que les inscriptions de deux côtés.

1111. **VI 10274.** Table de marbre du cimetière de Calliste sur la via Appia.

D(is) M(anibus). | M(arcus) Ulpus Hymnus fecit sibi | et
suis, | libertis libertabusque posterisq(ue) | eorum.

De l'autre côté : Eutyriorum.

DE ROSSI, *Roma sott.*, III, p. 37.

1112. **VI 10275.** A Sabioneta, près de Mantoue.

Dis M(anibus). Ab ostio intro|itus partem dex|teriorem por-
ticum | subsolarium aediclam || et ollaria fructuario|rum.

C. I. L., V, 436^r. HENZEN l'a placée ici, parce qu'en dehors de Rome il est rarement question d'*ollae*. *Subsolarium* pour *solarium* : cfr. *subdial*, VI 10715.

1113. **VI 10276.** Table de marbre.

Claudiorum. | Ungelio et Irene | cubiculum memo|riae atquae-
sierunt | communi inpendis suis || fecerunt libertis lib|erta-
busque posteris|quae eorum.

[G]auden|tiorum.

HENZEN, 7360. A la fin, il y a : *Caudentiorum*.

1114. **VI 10277.** Petit cippe de marbre : mauvais caractères du iv^e siècle environ.

Melan|iorum.

Se rapporte plutôt à la *gens Melaniorum* qui existait au iv^e siècle. [HENZEN].

1115. **VI 10278.** Table de marbre : caractères négligés.

D(is) M(anibus). | Memoriae | Alcimi Aug(ustorum duorum)
lib(erti) et | Longinae Secundinae, | conjugis ejus et Maxi-

nia||*ni et Sirices et Genetes (?) et si* | eorum *quit ex i(i)s n(atum)*
f(uerit). |

Naucelliorum.

P. E. VISCONTI, *Bull. com.*, 1874, p. 17, n. 10 et tav. I, f. Le même (*ib.*, 1881, p. 61) propose de lire : *et Maximiani et Sirices et Genties et siquit existat) n(ominis) f(amiliae) Naucelliorum*. Ces personnes auraient formé un collège privé qui se regardait comme une famille ; comparez les *Syneratii* de Préneste (XIV 3323). — Un navire est représenté devant le mot *eorum*. A la place des mots imprimés en italiques, il y avait primitivement : *et lib. lib. posterisque*, comme le prouve *eorum* qui est resté.